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1. KRR

1960 4, K[EHMFEZ (Maiman) &K TLAEAHOLE, EREMWE—MISLME . N
PEAR LS . SR —BAH T, 5 TG &R . R EUik TR mE, Hasa
WO & M OCHRA GG A L, FEARCEMAK.

1962 FWF il TR ( GaAlAs) AR FEBEOEE, AR KN 850 nm,
SR O —3, 5 TG, BN, BERLEREER T TIE, HFakk.

1970 AEWFHIALTN TR AT ( GaAlAs ) XU B4 A CE REBOLE, ETUEZRT
ML TAE, A, F—BH A TR WA, BIRMI T OGTR ),

2. HEEA 1R &

HAG AT FERRHADEER . 4 CFIC 8RN e TR ARG SE 58, B E] 19 g,

1870 4E A2 47, BRUN A EFE/RE oSS UE ], JGERAE B MU T MK I bk 2 25 il R 4% .

1910 A AE AT T R ER Z )G . A CLFL et T &b, (B h TR mFe R
K, BRI T AL i S

1966 4, HifEfe ARl % & ( Charles.K.Kao ) {4 % 8 7 %38 — %4k kE B 58 56E K11
JRE R FH AP 28 T A, $R 4l )E BURE AT BEIKE] 20 dB/km.,

1970 4F 8 H £ [H BT 335/ 7 ( Corning Glass Co. ) i1 il BUIN 45 —# 324 20 dB/km [#)
A RPN A 4

Bifi o SGEF AR SR R B, 3] 20 HE4E 80 AFARA AT, JLEFBAEC FEMKE 0.2 dB/km, JGET K,
N T AR A A o

3. M ELHE ) 2§ 7] &

JEHLRE I B AR B TR R R, AARTEE T @ T B K DS R E (Si-PIN)
FRET A G A (Si-APD ), i H TR IE K InGaAsP/InP. Ge i 4% (PIN) MIF
AOEH A (APD) %%,

1.1.2 XHWHEAE

I R AL T 20 HH 28 20 4EAUR FHHE 2l A S 3 348 F SO DR & IR Rl i e . AR a5
FOCMEREAF; BAURFRORK, 291000 dB/km,

1966 47, oA A e HEHE ik D 3 58 40 8 RN B 2y ik RE AR AR AL S IR AR 22 150, Il
ik S i A R ), A2 T A M B 28 0% . 1970 4F 8 A, & B T BB 4N W Y T i
T BB T /N EH R H AR AR T I BOR O 58, I Bl B R B 5 — MR F 08~ 20 dB/km
B A EBIEOC L. 1972 4, BT e RS 2 w40 & 4l 9008 ZBOLLF I FEFE (K5 4 dB/km.,
1973 4F, 6 IR LE L AL M HAERE(KE] 2.5 dB/km. 1974 4F, %505 % H FH ook
B S AR TR e il s 1) RO LT IO MFEREAL ] 1.1 dB/km, 1976 4E, H A< 4 oL 35 2 ) il 5 1
0.47 dB/km HIYCEF . 1977 4F, HAH AR AP0 H 200 km, #1FE4 0.32 dB/km HYELF
1979 4%, FI B 2% 10 £ de R MOBHE & I K BB LR, SR AE AT ik 0.2 dB/km. #E A 20
20 80 AR A4 AE S 0.16 dB/km, 3#E A S HBYES .
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1. B—RAEFBEERESK

1966—1976 4E , Jy ZLREATF T B 3 b b FH A9 JF % ik 3 L S8 T 8 IR R 2O LT (i,
Uik 850 nm, HFE K 34 Mbit/s 5 45 Mbit/s, & T KW N 1.5dB, LH4@EEHESH
10 FAKES .

2. B_RAFEGERSE

1976—1986 4, LA i 4 i i 2 A inf& 5 5 55 A AR, RAH 1310 nm A1 1 550 nm J%1<,
FROGER, AN 140 ~ 565 Mbit/s, BT KW A 0.85 dB, L 4kd@FEHE RN 60 T KA

3. B=RAXFEBRFEESE

1986—1996 4%, DI KRAERBRKEZE MER, KM 1550 nom (K FERK (BWAHREBEREEK)
BOGRS, BBOLL, BT AEW N 04dB, BH4EEHE S ALK 200 km, #EA[L 2.5~
10 Gbit/s,

4. BOREFEFERSR
WP EHARGE . BMRERS . 20l REFS.

1.1.4 HEXAFGRAEHRRE

24 1970 4F FE M FEC£F S 28 W PEafk e ek, 3R [ 57 B R 4R T % IE 1S MR AE TA4E .

20 48 70 AR, RECGEHEZHEOLS (FWA 4 dB/km, KN 1300 nm) Al
KT DA RO . T RS

mﬂﬁmoﬁﬁ*%ﬁﬁ&ﬁﬁﬁﬁcE%%Mﬁ%ﬁﬁ.kﬁ@&%%ﬁﬁm,i%
ABAMER -HRKETE. ANKE TLAA @ F M =,

£ LR W], #E s T NGB BOESTA. PSR T BT EENE, £
FFBOFH, L2n 5, fefRAtE ol 5 e BRI E F M

AR, DGET I AE A IR E A AE M b A R AL, S RS Ak
AADOGIE (S SRR T KRR R, FREMCERE RG] LI L BN S
2, MHCKERS FEBREG RS . HERBAGEGMS 2 - MEESEN . LT E
A RAR R . ST 38 15 AR FEAZ O P94 | 3l 3 1 58 3 AL g B2 FH 32
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K0 M 24 i 5 I = 1995 4ELUIRTLL PDH A 34 B F| SDH BiAR, {443 iE M S il &
JB 3| 288 ) DWDM X OTNH AR . HEK W 4 & FE X a5t T @ 2R . e R4
17 T M 34 Mbit/s. 140 Mbit/s, 565 Mbit/s | 622 Mbit/s. 2.5 Gbit/s, 10 Gbit/s Fl 40 Gbit/s.

KHEEWE T E AR LR E T REMAER. Bl 160 x 10 Gbit/s B 1.6 Tbit/s 1)
DWDM Z 4 #l 80 x 40 Gbit/s [t DWDM R4t ., B #H K7 SR R FR a8
e B B A i AR R A O R R ) X — AT, FRIEIE %48 T 160 x 10 Gbit/s &G0 T EHA: R
B 3040 km AR, HHESHE, ATLISCEL 5000 km B9 JCHL 4k . B REIL— BN
KR REBEIR, ASON TR A 15 1% W45 1) 15 2% F i AAE 37 i fd Sl B3 hn 7 &0, 3K
FE WF il 4% T 10 Gbit/s SDH ) ASON R4, fEENAAF R h#EA N A, 7EMEGE LxFE
PRACHEKT . fERLF i, ERLIRMEAE™ G.655. G.656 JE&fF. SLhri A F %
7= G.652 JLEF I G.655 ST,

5K 9 £ O £F 38 15 H R AE M4 L AR R 3, 4l LARE TE I 2 i — 25 B2 AOR Fn A et
FAR L) MSTP & & . FKIE ) MSTP J7 1 JC 18 42 b o 14 il 8 38 2 52 PR v, &BELE T H bRl
51, MSTP 44 ) JH 7 XA A % T SDH ) MSTP; =2 % F CWDM Hl DWDM (1 MSTP,
3T DWDM ) MSTP R & iS5, KA —HOBEF b al LI&#R Ak % 2t CWDM KAR
%, 53T OTN ) ASON i HE N E 5 .

B A M s SR IR OEEF B M (FTTH) o FREE £ m S8 is @ £ @ y0Oeer s m .,
£ FTTH A9, FEERA 2 MR, BEDSF] A P2P H R FLG B Z 81 xPON HiAR . 76k
U, REDCA ARG . FFEMARELZEY, itk P2P ik /& xPON A
By 25 ER L B, T B KRR O, FEFIE T xPON A9 SLEF XU iU &R Bk . B ef = 0
W R AR B S A B A B S B K Y, B TR ARB G B | 6 HE R R AT LA R 32
B F B oK ol T A RS 5 4% 0 X R R X A5 AR K DX 1), r A kot e A ) G 47 A e ik
B SR . E AA RH S A TF AR HIE S T A M & FOCLE OGS, B an 82 A Ut
4. FNAMELE . SR ENMLALE. AR D]T RESZ I RBEOLE, S AKE s
iKFIE 650 nm % 1 0.2 dB/m (Y/KF., B FREBEKR, EAREERAMPMHE. HRibEA
W e 4TS 2R FH & R A SR ETF

1.1.5 AHBEHREHD

LR — BRME R AEEMNE LR EAZ 12—, RIAHRERS YRR, Seef
1A AR KR T 9 K BV L, TG IS i B A R R ) BE R U L i A AR B, O X
B AR UAIE Bl 7™ A2 TR B SE R o B PR 3878 A A R 45 SRR TR AR R R BE b R L AR R A
Bolk iy AR KA 5y, tfs X pk 22 22 5 = A B K

L MARBEAREHRFER

WRIER RN, K 107° m, FOREAREIFLHRTTE 1 ~ 100 nm [ A ARG R
FIREFH o HESLTEOR /K EAR IR L 8 S0 FHLM R S (MEMS ) HR B A 7619 33 0
Mo fETNAL IR, MA@ P REAMR ARA 138 R (6 K 23 548 391 75 R K &% R S RE ST



1% LHAGHR 5

HERAE— A I, BISCH SOC ( System on a Chip ), i {5 T2t A& 545 AR i %
FAfE i i 2%, TRDEAS . MG EE A M B T KB AF/E, MEMS £ARA{UA] LA 5 fijgix £
P, i H R A S (E o B A AR N TETERE . EEPE R B REPKRE
THCRERE I, XN BT MAR IR B T RIS ERRE TR, XTI A A HEEE X,

AT JEE TR — A EE R R IR N H MEMS HK ., MEMS 7 A 0] {8 7 & 5 s i &
BEHR A AT AR, FH TG4 1 MEMS 30 8 Jo (G 45 a] 8 A9 SO a8 B D #s . sh AR 251
s . AR C RN AR DL SO AS AR % . A, MEMS £ R B & 7E s i i A ik AL
KB B, 5T MEMS (6 3c /L 28 BB A5 1% 338 SE PR itk 55 8048 1, 4206 MEMS Y38 #e il
WAEFEH AR B B, 4k RN 23 7 9 “Lamda-Router” J; MEMS ¥l J5 , 3 [H Calient
Networks 23 7] (638 L% Bk H 17Ot MEMS 8441,

2. ARXBMA LI REL AN R E

FEEHRAG LR W RS BT 3c e . KWILIOK, SCEL & 26— B 5% 28 e a)
B RE . OS5 A B b R 75 Z BUR e 0 B 5 5 A e AT 35, SR JE FRfE e OGS
ST, XA AR TR, JF B B B TGS 58 2 T IR T X 2 ]
B, R, 6AS M b A AR 2 AR 38 15 X A B R 1) & Jié O ]

ARG MR 2N, WM. Bl SRR B 8 GE7E A kOt {5 40
RO B, SRR R BB LR UE 4% (T FEME, JFRERME R IEME S HE R, ik
AR L R4 TSP A & BT, & FObmE % Em R4, dEmAkky
BRI TR A . RS AR, B ERNEKZETRATE 70%, &R
A 90%. FrLAE B AR EE AMMDBDCEFHEAR KR —F &8,

3. BIEXMLE (PON) AR

TCUE I W 28 S — R AR A W 51 7 B 4l A o I 4%, B 17 A0 sk 45 1340 H G T It L el S i)
W TR BRSNS R R, RS T RGN, RIEEA THEPRA, EREHED
FRITH I LR IR R . TR AR — R M e — 2B WS AL
AEAR, HEA P L AATEWHRS, DREZE-ARRAL e, FHik A
BB . WRFHEILE . WEIFRE., &L . BNEER . Z8 #MRA
fREFM .

PON fif§ APON, EPON fl GPON =#fl. ATM-PON ( APON, HIZ:TF ATM A JC % K
% ), APON 7EA& 4ot i fe4r AR EAR RIS, HARARC S E MR, EHHNEAE
5. NE] AR LR APON 7=,

Ethernet-PON ( EPON, K& LIUK M i) JC R M 4% ), EPON J& 3t F DA K W 5 JC I 6 M 4%
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